

REFORMA DE MÁQUINAS PESADAS EM GERAL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE CAÇAMBAS E PEÇAS
ESPECIALIZAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES E MOTORES

Para: Município de Cotiporã/RS
REF. CARTA CONVITE Nº 013/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01: CONserto DA RETROESCAVEDEIRA JCB 4CX ANO/MODELO: 2020/2020 Nº DE SÉRIE: SOR4CX4WKL2162423 PLACAS IZX1F60					
1.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	50	LB	3,50	175,00
1.2	ELETRODO 4 MM 4800 (14p/kg)	36	UN	8,00	288,00
1.3	ELETRODO DE CHANFRO 4 mm -	4	UN	16,50	66,00
1.4	CHAPA DE AÇO 1045 (VALOR POR KG	10	KG	25,00	250,00
1.5	PARAFUSO (3/8X31/2-NC) – 100T0065	2	UN	12,00	24,00
1.6	PORCA – (3/8-NF)	2	UN	2,50	5,00
1.7	FLAP DISC 4.1/2 GRAO 60,40 E 25	1	UN	27,60	27,60
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$				R\$	835,60
1.8	MÃO DE OBRA SERVIÇO SOLDAR E REFORÇAR BRAÇO ESTABILIZADOR	1	SRV	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$				R\$	1.310,00
VALOR TOTAL LOTE 01:				R\$	2.145,60

REFORMA DE MÁQUINAS PESADAS EM GERAL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE CAÇAMBAS E PEÇAS
ESPECIALIZAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES E MOTORES

LOTE 02. CONSERTO DA MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SEMAX SX25C ANO/MODELO: 2017/2017

2.1	MATERIAL DE LIMPEZA (GASOLINA, ESTOPA, ÁGUA QUENTE)	1	UN	90,00	90,00
2.2	KG DE GRAXA	1	KG	39,00	39,00
2.3	ARRUELA LISA ESPECIAL REFORÇADA-GROSSA	8	UN	8,00	64,00
2.4	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF	2	UN	11,00	22,00
2.5	PORCA AÇO G5 MQ SXT NC7/16-14F ZB	22	UN	3,50	77,00
2.6	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF	7	UN	9,00	63,00
2.7	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF - 8.8 - 27640	2	UN	8,00	16,00
2.8	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF - 8.8 - 40006	6	UN	11,00	66,00
2.9	ARRUELA LISA ESPECIAL REFORÇADA - FINA	6	UN	7,00	42,00
2.10	ARRUELA REFORÇADA - GROSSA	6	UN	8,00	48,00
2.11	ARRUELA LISA REFORÇADA - FINA	2	UN	10,00	20,00
2.12	ANEL - 80X3MM	1	UN	23,50	23,50
2.13	ANEL NBR - 27X3	1	UN	15,00	15,00
2.14	ANEL - 50X3MM - (74000)	1	UN	13,00	13,00
2.15	ELETRODUTO DURO 3.25MM (32p/kg)	97	UN	12,00	1164,00
2.16	DISCO DE DESBASTE NORTON 7BDA 640	2	UN	42,00	84,00
2.17	ANEL DE BORRACHA - 53,57	2	UN	6,00	12,00
2.18	ANEL DE BORRACHA - 66839	2	UN	8,00	16,00
2.19	ANEL DE BORRACHA - 33207	2	UN	7,00	14,00
2.20	PINO DE AÇO - 2676022621	2	UN	90,00	180,00
2.21	RETENTOR BR - 28X40X7 (01495 SABO)	2	UM	47,00	94,00
2.22	ROLAMENTO	4	UN	67,00	268,00
2.23	(438026) ANEL ELÁSTICO EXT 26MM -	2	UN	17,00	34,00
2.24	ANEL DE BORRACHA - 50,39	2	UN	4,00	8,00
2.25	ARRUELA AÇO BTC LISA PLG REF 7/16X28X2,5	4	UN	7,00	28,00
2.26	PARAFUSO ALLEN ROSCA 1.75	4	UN	9,00	36,00
2.27	ANEL ELÁSTICO EXT. REF. 40MM - 50	2	UN	17,00	34,00
2.28	LIXA 30X25 GR60	1	UN	33,00	33,00
2.29	ANEL DE BORRACHA	4	UN	3,00	12,00
2.30	ANEL BORRACHA ESPECIAL 6X50	8	UN	17,00	136,00
2.31	RETENTOR 210	4	UN	263,00	1052,00
2.32	ÓLEO GL 5 85W140 20 L	2	UN	27,00	54,00
2.33	LIBRA DE OXIGÊNIO	50	LB	3,50	175,00
2.34	BUCHA RODA GUIA	4	UN	119,00	476,00
2.35	RETENTOR RODA - (P14324)	4	UN	97,50	390,00
2.36	JOGO REPARO DIST. GIRO	1	UN	505,00	505,00
2.37	REPARO ESTICADOR DE ESTEIRA	2	UN	189,00	378,00

VALOR TOTAL DAS PEÇAS: R\$ 5.781,50

MÃO DE OBRA DE SERVIÇO REVISÃO DAS VÁLVULAS SISTEMA DE
2.38 GIRO COM TROCA DE KIT DE VEDAÇÃO, FAZER AJUSTES NOS
EMBUCHAMENTOS CAÇAMBA BRAÇOS

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R\$ 10.260,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 16.041,50

REFORMA DE MÁQUINAS PESADAS EM GERAL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE CAÇAMBAS E PEÇAS
ESPECIALIZAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES E MOTORES

LOTE 03. CONserto DA ESCAVEDEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R160LC-7 ANO/MODELO: 2012/2012

3.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	140	LB	3,50	490,00
3.2	ELETRODO OK 48.04 3,25 350MM LT 18KG (35p/kg)	12	UN	9,50	114,00
3.3	ELETRODO DE CHANFRO 4 mm (15p/kg)	15	UN	13,00	195,00
3.4	ARAME TUBULAR OK TUBROD 71 ULTRA 1,60MM CPR 16 KG	16	UN	40,00	640,00
3.5	CHAPA DE AÇO 1045 (VALOR POR KG)	119	UN	25,00	2975,00
3.6	DISCO DE DESBASTE NORTON 7BDA 640	2	UN	42,00	84,00
3.7	PARAFUSO MILIMÉTRICO	5	UN	25,00	125,00
3.8	PORCA SEXTAVADA 20MM	5	UN	7,00	35,00
3.9	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA	1	UN	17,00	17,00
3.10	PORCA 1" - NC/NF (NF 14 FIOS)	1	UN	9,00	9,00
3.11	PONTA HIUNDAY R INPORT/	5	UN	294,70	1473,50
3.12	PONTA ABRASIVA MM 25,4X25,4 (NA)	1	UN	24,50	24,50

VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$ 6.182,00

3.13	ENCHER E RETIFICAR ADAPTADORES, RECUPERAR ALOJAMENTO OLHAIS, SUBSTITUIR DENTES E TRAVAS.	1	SRV	4.870,00	4870,00
------	---	---	-----	----------	---------

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R\$ 4.870,00

VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 11.052,00

REFORMA DE MÁQUINAS PESADAS EM GERAL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE CAÇAMBAS E PEÇAS
ESPECIALIZAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES E MOTORES

LOTE 04. CONserto DA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 ANO/MODELO: 2014/2014 CHASSIS: HBZNB95BEDAH10328 PLACAS IVR3524

4.1	ARRUELA LISA GROSSA 1 ½ -	8	UN	5,40	43,20
4.2	ADAPTADOR M08-MSP8 -	1	UN	23,50	23,50
4.3	CONEXÃO M20X1,5X3/8	1	UN	16,40	16,40
4.4	ANEL 2116 -	2	UN	0,30	0,60
4.5	FILTRO TRANSMISSÃO	1	UN	242,00	242,00
4.6	CUBA PLÁSTICA 277377R1	1	UN	45,00	45,00
4.7	ELEMENTO FILTRANTE AR PRIMÁRIO EXTERNO	1	UN	129,80	129,80
4.8	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	1	UN	340,00	340,00
4.9	ÓLEO EXTRA TURBO 20L - MINERAL 15W40 CH-4 -	1	UN	390,00	390,00
4.10	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE -	1	UN	98,00	98,00
4.11	ABRAÇADEIRA MANGOTE 20MM 61-69MM -	2	UN	8,50	17,00
4.12	RETENTOR PINHÃO EIXO TRASEIRO -	1	UN	16,80	16,80
4.13	ANEL VEDAÇÃO ORING 2152	1	UN	2,50	2,50
4.14	PARAFUSO SEXT. 8.8 MA 10X40MM	1	UN	0,90	0,90
4.15	PORCA AUTOTRAVANTE MA 10MM	1	UN	0,90	0,90
4.16	ARRUELA LISA GROSSA 7/16	1	UN	0,20	0,20
4.17	MANGUEIRA EM 853 2SN 12.70MM (1/2)	0,6	UN	53,00	31,80
4.18	CAPA PRENSADA NO SKIVE R1/R2 - 1/2	2	UN	9,00	18,00
4.19	CONEXÃO MMN 8-8	1	UN	12,00	12,00
4.20	CONEXÃO FG C.90 SEDE PLANA/ORFS - 13/16-16 1/2	1	UN	18,00	18,00
4.21	MANGUEIRA EATON AEROQUIP 2TA - 3/4 - 3500 PSI	0,6	UN	88,00	52,80
4.22	CAPA PRENSADA 3/4 2TA	2	UN	14,50	29,00
4.23	CONEXÃO 6FSP 90° 12-12 INTERLOCK	1	UN	48,00	48,00
4.24	CONEXÃO MACHO NPT - 3/4 X 3/4	1	UN	26,25	26,25
4.25	COXIM	1	UN	10,50	10,50
4.26	ABRAÇADEIRA 127-140	1	UN	9,50	9,50
4.27	ELETRODO DE CHANDRO 45-90 4,00MM	5	UN	5,88	29,40
4.28	SOLDA GÁS C-25	25	UN	3,30	82,50
4.29	CAMISA CILINDRO GIRO	1	UN	980,00	980,00
4.30	TAMPA DO ESTABILIZADOR	1	UN	297,00	297,00
4.31	GRAXEIRA 3/8 RETA	4	UN	1,00	4,00
4.32	ANEL DE BORRACHA	2	UN	45,00	90,00
4.33	RASPADOR 85999138	2	UN	15,00	30,00
4.34	KIT VEDAÇÃO COMANDO DIANTEIRO	1	UN	88,00	88,00
4.35	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	1	UN	115,00	115,00
4.36	RETENTOR 40235A1	2	UN	48,00	96,00
4.37	RETENTOR 70634037	2	UN	45,00	90,00
4.38	GRAXEIRA POL. 3/8 RETA	2	UN	3,00	6,00
4.39	CONTRAPINO 1/8 X 2 1/2	1	UN	0,30	0,30
4.40	BARRA COMPLETA	1	UN	520,00	520,00
4.41	ANEL ORING 2.62X20.30	4	UN	0,60	2,40

REFORMA DE MÁQUINAS PESADAS EM GERAL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE CAÇAMBAS E PEÇAS
ESPECIALIZAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES E MOTORES

4.42	REPARO CILINDRO DO GIRO 87445307	2	UN	197,00	394,00
4.43	MANGUEIRA 3/8 2TA	2,55	UN	39,00	99,45
4.44	CAPA PRENSADA NO SKIVE R1/R2 - 3/8	6	UN	7,00	42,00
4.45	CONEXÃO MACHO NPT - 1/2-14 X 3/8	4	UN	14,50	58,00
4.46	CONEXÃO FG 13/16 SEDE PLANA X 3/8	2	UN	16,50	33,00
4.47	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	2	UN	218,00	436,00
4.48	LITRO DE ÓLEO ISAFLUIDO 433 HD SAE30	20	UN	24,50	490,00
4.49	LITRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 68	40	UN	20,00	800,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					6405,70

MÃO DE OBRA/SERVIÇOS - SUBSTITUIR REPAROS CAMISA DO ESTABILIZADOR, SUBSTITUIR REPARO DO GIRO, SUBSTITUIR RETENTOR TRASEIRO DO MOTOR, SUBSTITUIR VEDAÇÕES COMANDO DIANTEIRO, SUBSTITUIR FILTRO, ELIMINAR VAZAMENTO HIDRÁULICOS, CONserto DO ASSENTO OPERADORAS E SOLDA NO GIRO DA LANCA. - 3651					
4.50		1	SRV	9450,00	9450,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R\$ 9.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 15.855,70

REFORMA DE MÁQUINAS PESADAS EM GERAL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE CAÇAMBAS E PEÇAS
ESPECIALIZAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES E MOTORES

LOTE 05. CONSERTO DA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 757 ANO/MODELO: 2012/2012

5.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	40	LB	3,50	140,00
5.2	ELETRODO 4MM 4800 (15p/kg)	45	UN	9,50	427,50
5.3	CHAPA DE AÇO 1045 (VALOR POR KG) 1200X3000X1/4	24	UN	25,00	600,00
5.4	PARAFUSO DE LÂMINA UNC 12.9 3/4X2.3/4	2	UN	8,20	16,40
5.5	PORCA 3/4 SEXTAVADA	2	UN	4,00	8,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS:					R\$1.191,90
5.6	MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	1	SRV	R\$1.160,00	1160,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:					R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05:					R\$ 2.351,90

Prazo de execução: até 15 dias

Validade da proposta: 60 dias.

Data: 19 de outubro de 2021

PROPOSTA DE ACORDO COM O EDITAL


93.685.709/00001-59
LUFERMAQ EQUIPAMENTOS
RODOVIÁRIOS LTDA
Av. Central, 151-RS129
Distrito Indl. CEP 99200-000
GUAPORÉ-RS